
Styrande måldokument | Plan Sida 0 (14) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

Politik lgverk-4-1715 1.0 

GODKÄNT DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2023-05-05 Pia Näsvall Ulla Isaksson 

Verksamhetsplan för hälso- 

och sjukvårdsnämnden  

2023-2025 
 

  



 Sida 1 (14) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

Politik lgverk-4-1715 1.0 

GODKÄNT DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2023-05-05 Pia Näsvall Ulla Isaksson 

Innehåll 

VERKSAMHETSPLAN FÖR HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSNÄMNDEN      
2023-2025 0 

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSNÄMND 2 

Styrande och vägledande dokument 2 

Ledamöter 2 
Ordinarie 2 
Ersättare 2 

Ekonomi 3 

Vision och värdegrund 3 

Inriktning och uppdrag 4 

Strategiska perspektiv och mål 4 

Regionstyrelsens inriktning för verksamheten 4 

Trygg norrbottning med god, jämlik och jämställd hälsa 5 
Framgångsfaktor: En god vård med hög tillgänglighet och kontinuitet 5 
Framgångsfaktor: Digital ingång 5 
Framgångsfaktor: Jämlik och jämställd hälsa genom främjande och förebyggande 
åtgärder 6 

Nära vård 7 
Målbild 7 
Min egen kraft tas tillvara 8 
Sammanhållet och enkelt för mig 8 
Nära mig på bästa sätt 8 
Tillsammans för min trygghet 8 
Framgångsfaktor: Förflyttning mot öppna vårdformer 8 
Framgångsfaktor: Den nära vården utformas med primärvården som nav 9 
Framgångsfaktor: En sammanhållen och samordnad vård utifrån individens behov 9 
Framgångsfaktor: Verksamheterna använder bästa tillgängliga kunskap 10 
Framgångsfaktor: En trygg och säker verksamhet 11 

Politikens riktade uppdrag 11 

Långsiktigt hållbar ekonomi 12 

Verksamhetsrapport 2023 12 

Internkontrollplan 12 

Beredningsplan hälso- och sjukvårdsnämnden 2023 13 



 Sida 2 (14) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

Politik lgverk-4-1715 1.0 

GODKÄNT DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2023-05-05 Pia Näsvall Ulla Isaksson 

Hälso- och sjukvårdsnämnd  

Regionfullmäktige beslutade 21 december 2022 att inrätta en hälso- och sjukvårds-

nämnd, tillika tandvårdsnämnd, som ansvarar för regionens arbete med omställ-

ningen till nära vård, tandvård och primärvård undantaget beställning av Vårdval 

primärvård.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden ska bidra till att: 

 Stärka regionens arbete med omställningen till nära vård samt primärvård och 

tandvård.  

 Öka förutsättningarna för kvalitativ uppföljning av Vårdval primärvård.  

 Skapa goda förutsättningar för ökat fokus på personal och tillgänglighetsfrå-

gor samt samverkan med myndigheter, kommuner och andra intresseorgani-

sationer inom hälso- och sjukvården.  

 Nämnden ska föra dialog med medborgare och intressenter inom frågor rö-

rande nämndens ansvarsområde. 

Styrande och vägledande dokument 

 Reviderad strategisk plan 2023-2025 S+V+C 

 Reviderad Regionstyrelsen plan 2023-2025 

 Reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden 

 VO-plan Folktandvård 2022-2024 

 Tillsammans för nära vård i Norrbotten – Länsgemensam strategi 

Ledamöter  

Ordinarie  

Johannes Sundelin (S), ordf.  Caroline Svensson (C), vice ordf. 

Ia Uvberg (S) Maria Holmqvist (V) 

Maud Lundbäck (S) Marie Gustafsson (V) 

Görgen Åberg (S) Sara Cave (M)  

Lennart Åström (S) Veronica Wahlström (M) 

Ann-Christin Åström (SJVP)  Marianne Sandström (SD) 

Margareta Törelid Haapaniemi (KD) 

Ersättare  

Marianne Salometsä (S) Kristina Olofsson (V) 

Anders Lehtipalo Nilsson (S) Jeanette Wäppling (V) 

Emmi-Lie Spegel (S) Ritva Angeria (C) 

Sven Holmqvist (S) Henrik Wikström (M)   

Eva Nyström (S) Mariana Eriksson (M) 

Lena Angeria Johansson (SJVP) Marita Wikberg (KD) 

Per Ågren (SD) 

https://samarbeta.nll.se/producentplats/strategiskplanochstyrelseplan/Publicerade/Publik/Styrande/M%C3%A5ldokument/Reviderad%20strategisk%20plan%202023-2025%20S+V+C.pdf
https://samarbeta.nll.se/producentplats/verksamhetsavdelningenstyrelsen/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b201f4fd5-355e-44d2-87dc-7d2c118e364c%7d&action=default
https://samarbeta.nll.se/producentplats/div-rgem-bas-stab/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b0cdf42ab-8808-448b-bfe3-87b206f415f3%7d&action=default
https://samarbeta.nll.se/producentplats/divisionnara/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b7d3f15a4-5ec1-49bc-9583-19b1e40ec051%7d&action=default
https://samarbeta.nll.se/producentplats/naravard/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7bc429c008-bb63-430b-8eb2-bfaa163cb130%7d&action=default
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Ekonomi 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har en planerad budget om 1,6 mnkr för 2023.  

Vision och värdegrund 

Region Norrbotten arbetar för alla människor som bor, lever och verkar i Norrbot-

ten.1 Regionens vision är ”Tillsammans för Norrbotten – bästa livet, bästa hälsan”. 

Med visionen som ledstjärna ska regionen bidra till ett län med god livskvalité, 

trygghet och framtidstro. Detta omsätts i regionens verksamhetsmodell som använ-

der ”huset” som metafor enligt bilden nedan. 

 

Hälso- och sjukvården ska utgå från den etiska plattformen som bygger på följande 

tre grundprinciper: 

 Människovärdesprincipen som innebär att alla människor har lika värde 

och samma rättigheter och plikter som utövas under lagarna oberoende av 

personliga egenskaper och funktioner i samhället. 

 Behovs- och solidaritetsprincipen som anger att resurserna i första hand 

fördelas till de områden där behoven är störst. 

 Kostnadseffektivitetsprincipen som fastslår att eftersträva en rimlig relat-

ion mellan kostnader och effekt vid val mellan verksamhetsområden eller 
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åtgärder mätt i hälsa och livskvalitet. Rangordningen innebär att om det 

finns effektiva åtgärder så går svåra sjukdomar före lindrigare. 

Allas lika värde och frihet från diskriminering är viktiga utgångspunkter för Region 

Norrbottens samtliga verksamheter. Det innebär att olika grupper ska få ta del 

verksamheterna i lika stor utsträckning och till lika goda resultat. 

Inriktning och uppdrag 

I denna plan för hälso- och sjukvårdsnämnden tydliggörs framgångsfaktorer och 

målsättningar som ska bidra till att övergripande strategiska mål uppnås för region-

en som helhet. Hälso- och sjukvårdsnämnden ska även bidra till den process som 

pågår i syfte att förändra och utveckla styrningen inom Region Norrbotten mot en 

mer tillitsbaserad styrning.  

Strategiska perspektiv och mål 

För att Norrbotten och regionens verksamhet ska utvecklas i en gemensam riktning 

är det nödvändigt med gemensamma strategiska mål som berör regionens samtliga 

verksamheter. De strategiska målen anger inriktning för det samlade utvecklingsar-

betet och beskriver den nivå som regionen vill uppnå. Av figuren nedan framgår 

regionstyrelsens strategiska mål och dess koppling till varandra. 

Regionstyrelsens inriktning för verksamheten 
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Trygg norrbottning med god, jämlik och jämställd 

hälsa 

Befolkningsinriktade insatser som främjar jämlika levnadsvanor och livsvillkor är 

en prioriterad verksamhet ur bland annat genus-, ålders- och geografiskt perspektiv. 

Kvinnor och mäns, flickor och pojkars rättigheter värnas i mötet med regionen. 

Verksamheten är fri från våld och diskriminering. 

Långsiktiga mål är ökad medellivslängd och självskattad hälsa samt minskad skill-

nad mellan kommuner med lägst respektive högst värde. 

Framgångsfaktor: En god vård med hög tillgänglighet och kontinuitet 

Patienterna erbjuds en god vård med hög tillgänglighet och kontinuitet inom pri-

märvård och specialiserad vård. Vården sker på jämlika och jämställda villkor för 

kvinnor, män, flickor och pojkar. Det kan ske genom att vården är tillgänglig för 

alla, förflyttas geografiskt närmare genom exempelvis mobila team och service-

punkter. Utöver detta ska vården vara tillgänglig i hemmiljö via digitala lösningar. 

Kontinuitet gynnar personligt ansvarstagande, är relationsskapande och leder till 

ökad trygghet i befolkningen. Goda relationer och tillit till varandra över funktions- 

och organisationsgränser är centrala för att stärka patientens trygghet. Kontinuitet i 

vården kan utgå från en fast vårdkontakt, en fast läkarkontakt eller ett helt vård-

team med flera olika professioner. 

Effektiva processer utgör grunden för all tillgänglighet och ineffektiva flöden är 

kostnadsdrivande. Effektiva patientflöden leder till att patientens behov tillgodoses 

på bästa sätt samtidigt som andra resultat uppnås till exempel en mer kostnadsef-

fektiv verksamhet och en bättre arbetsmiljö. Varje förbättringsåtgärd som förbättrar 

kvaliteten minskar kostnaderna och frigör resurser. Med högre flödeseffektivitet 

och ett personcentrerat förhållningssätt tillgodoses patientens behov, vilket bidrar 

till en mer jämlik och jämställd hälsa. 

Framgångsfaktor: Digital ingång  

Digitalen, den digitala ingången till första linjens vård, har tagits emot väl av norr-

bottningarna och visat på möjligheter till effektivisering av vårdens processer. 

Hösten 2021 har Digitalen införts på alla regionens hälsocentraler. Nästa steg är 

successivt införande på utvalda specialistmottagningar.  

Den digitala tjänsten ska stödja en effektiv handläggning av patienternas ärenden, 

säkerställa en optimal användning av vårdens resurser samt stödja och underlätta 

patientens kommunikation med vården från första kontakt. Det fortsatta införandet 

ska initialt fokusera på första linjens vård och vara ett stöd för nya arbetssätt och 

effektiva patientflöden i primärvården. Parallellt med att Digitalen etableras i pri-

märvården förbereds nästa steg i samverkan med den specialiserade vården.  
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Styrmått  Ingångsvärde Mål 

2023 

→ Mål 2025 Källa Period 

Antal slutförda ärenden (triage) per år totalt i 

länet på Digitalen 

19600 tom T2 2021, 

prognos 35 000 

2021(Totaltstartade 

möten 2021=28459) 

43 000   60 000 Plattform24 DÅ 04,08 

ÅR 

Andel patienter som får kontakt med 

hälsocentralen via telefon eller digitalt 

samma dag
1
 

2021:  

T1 81,5% 

T2 82,6% 

T3 79,8% 

95 % 

 

 100 % 

 

Datalager 

 

DÅ 04, 

08, ÅR 

Andel medicinsk bedömning av legitimerad 

personal i primärvård inom 3 dagar
2
 

2021:  

T1 K 91,9% M 91,4% 

T2 K 91,5% M 91,6% 

T3 K 91,4% M 90,6% 

100 %  100 % Datalagret DÅ 04, 

08 ÅR 

 

Framgångsfaktor: Jämlik och jämställd hälsa genom främjande och 

förebyggande åtgärder 

Medborgarna erbjuds förebyggande stöd och får hjälp att stärka sin hälsa och sitt 

välbefinnande. I mötet med vården får medborgaren frågan om vad som är viktigt 

för hen. Systematiskt sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete är en na-

turlig del av patientmötet. Levnadsvanearbetet förhindrar eller fördröjer insjuk-

nande, förbättrar effekten av medicinsk behandling och minskar risken för återin-

sjuknande och komplikationer. För att främja en jämlik hälsa är insatser och in-

formation utformade så att de kompenserar för individers olika förutsättningar.  

Länets folkhälsostrategi ligger till grund för regionens handlingsplan för folkhälso-

arbetet. Regionen bidrar till ett samordnat hälsofrämjande stöd i länet. Stödet ges 

internt och externt inom områden som är särskilt betydelsefulla för befolkningens 

hälsa. En prioriterad intern insats är de riktade hälsosamtal (40-, 50- och 60-

åringar) som utförs för att förebygga insjuknande i påverkbara sjukdomstillstånd. 

En mer jämlik och jämställd psykisk hälsa skapas när profession och huvudmän 

samverkar utifrån medborgarnas behov och bästa kända kunskap. Ett hälsofräm-

jande och personcentrerat förhållningssätt bidrar till minskad psykisk ohälsa.  

Styrmått Ingångsvärde Mål 

2023 

→ Mål 2025 Källa Period 

Antal patienter som fått fråga om våld i nära 

relation  

2021 

K: 6 940 

M: 3 494 

Öka  Öka Sökord VAS DÅ 

04,08, 

ÅR 

Andel patienter 18 år och äldre som besökt 

primärvården och som fått rådgi-

vande/kvalificerat rådgivande samtal på 

grund av ohälsosamma levnadsvanor.
3
 

2021 

T1 12 % 

T2 9 % 

T3 12 % 

Öka   Datalager DÅ 

04,08, 

ÅR 

                                                      
 

1 Uppdelning i kön saknas 

2 Beskriver snitt för perioden besök på MVC och BVC är exkluderade 

3 Bland de Hälsocentraler som uppnår målnivån 70 procent  
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Nära vård  

Nära vård är en nationell omställning som påverkar hela välfärden. Den utgår ifrån 

medborgarnas behov och handlar om att flytta vården närmare befolkningen och att 

göra dem delaktiga. En stärkt primärvård, som tillhandahålls av både regioner och 

kommuner, utgör basen i den nära vården. Vården ska finnas nära invånaren och 

arbeta främjande, förebyggande och proaktivt. Den specialiserade vården behöver 

ställas om till öppnare vårdformer och erbjudas på nya sätt, exempelvis genom 

användning av digitala lösningar. Digitala patientmöten ger minskat patientresande 

och en närmare vård varhelst patienten befinner sig.  

För att Region Norrbotten och länets kommuner ska kunna möta framtidens behov 

behöver interna såväl som gemensamma strukturer, nätverk och samverkansforum 

stärkas och anpassas i takt med utvecklingen. Samverkan behöver ske på många 

olika nivåer såväl internt som externt för att skapa en gemensam rörelse, få håll-

barhet och skapa genomförandekraft.  

Ett sätt att beskriva nära vård är i form av en fokusförflyttning i enlighet med bil-

den nedan. 

 

 

Målbild 

Den gemensamma målbilden för nära vård utgår från ett medborgar-perspektiv. 

Målet är att tillsammans uppnå god hälsa och välbefinnande för norrbottningen. 

Vägen framåt beskrivs i fyra delområden: Min egen kraft tas tillvara, Tillsammans 

för min trygghet, Sammanhållet och enkelt för mig och Nära mig på bästa sätt. 
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För att konkretisera målbilden har en gemensam strategi för nära vård tagits fram. 

Strategin beskriver önskad riktningsförändring och anger prioriterade områden. 

Den nya strategin ersätter strategin Vägen till framtidens hälsa och vård 2035. 

Min egen kraft tas tillvara 

Jag är experten i mitt liv. Därför är jag också en aktiv och självklar partner i insat-

ser som berör mig. Min berättelse och kunskap tas tillvara. Tillsammans med pro-

fessionens kompetens utgör vi ett välfungerande team. Min självständighet ökar 

när jag får stöd att vara en aktiv medskapare. 

Sammanhållet och enkelt för mig 

Som individ är jag en helhet. En god relation med professionen över tid är därför 

viktig för mig. Den information jag behöver är samlad och överskådlig med tydliga 

kontaktvägar. Det blir enkelt för mig när insatser samordnas sömlöst. 

Nära mig på bästa sätt 

Närhet är viktigt för mig. Mina behov tillgodoses nära mig i mer öppna vårdformer 

genom förändrade arbetssätt, digitala lösningar och stöd till egenvård i hemmiljö. 

När jag har kontroll över min hälsa känner jag mig trygg. 

Tillsammans för min trygghet 

Jag känner trygghet i livet. Vetskapen om att jag får vägledning och hjälp när jag 

behöver, gör mig lugn och trygg. Gemensamma lösningar utformas tillsammans 

med mig efter mina behov. Goda relationer och tillit till varandra är centrala för att 

stärka min trygghet. 

Framgångsfaktor: Förflyttning mot öppna vårdformer  

Nära vård innebär en förflyttning från sluten vård till öppna vårdformer och från 

specialiserad vård till primärvård. Den specialiserade vården behöver ställas om till 

öppnare vårdformer och erbjudas på nya sätt. Det kan exempelvis ske genom spe-

cialistkonsultation i hemmet, hemmonitorering av kroniska tillstånd och digital 

rondning mot särskilt boende eller i hemmet.  
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Specialiserad vård ska kunna erbjudas närmare medborgarna t ex i hälsocentraler-

nas lokaler.   

För att möjliggöra förflyttningen behöver de olika vårdnivåerna samspela utifrån 

patientens behov. För att skapa en god och säker vård utanför sjukhus behöver 

medarbetarna ha tillräcklig kunskap och känna sig trygg med att utföra arbetsupp-

gifterna. 

Styrmått Ingångsvärde Mål 2023 → Mål 2025 Källa Period 

Andel digitala vårdbesök
4
, nybesök 

respektive återbesök av totala besök 

2021:  

Nybesök 1 % 

Återbesök 27 % 

 

40 % 

  

50 % 

Datalager DÅ 04, 08, 

ÅR 

Framgångsfaktor: Den nära vården utformas med primärvården som 

nav 

Hälso- och sjukvården ska ställa om så att primärvården stärks och utgör basen i 

den nära vården och att den samspelar med annan hälso- och sjukvård, socialtjänst 

och skola. Primärvården ska utgöra det självklara första valet för invånaren och 

vara kontinuitets- och relationsbärare inom hälso- och sjukvården. Grunden för 

primärvårdens verksamhet är ett områdesbaserat ansvar som bygger på ett teamba-

serat arbetssätt. Inriktningen om 1100 listade per läkare i primärvården möjliggör 

kontinuitet och förflyttning mot nära vård. 

Styrmått Ingångsvärde Mål 2023 → Mål 2025 Källa Period 

Besök 80 år och äldre på akutmottagning  2021 års antal 

K 31 944 

M 32 592 

Minska  Minska Datalager D 04, 08, ÅR 

 

Framgångsfaktor: En sammanhållen och samordnad vård utifrån 

individens behov 

En sammanhållen vård med effektiva patientflöden och ett personcentrerat förhåll-

ningssätt leder till att patientens behov tillgodoses på bästa sätt. Den sömlösa vår-

den förutsätter god samverkan inom och mellan specialist-sjukvård, primärvård och 

kommunal vård, omsorg och skola. På sikt bidrar dessa arbetssätt till att skapa jäm-

lik och jämställd hälsa i befolkningen.  

För att främja god hälsa i samförstånd mellan vården och patienten behöver vårdin-

satser ske i överenskommelse med patienten. Överenskommelserna samlas i en 

tydlig översikt i form av ett patientkontrakt som innefattar fasta vård- och om-

sorgskontakter, sammanhållen planering och överenskommen tid. Initialt behöver 

fokus ligga på att stärka dessa områden. I första hand ska patientkontrakt erbjudas 

patienter med omfattande och komplexa vårdbehov.  

                                                      
 

4 Uppdelat på primärvård, somatisk vård och psykiatrisk vård i uppföljningen 
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Patienter med behov av koordinering och samordning av insatser erbjuds en fast 

vårdkontakt med samordningsansvar som ska bidra till att stärka patientens behov 

av trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet. För att samordna medicinska 

insatser ska en fast läkarkontakt utses i primärvården. Den fasta läkarkontakten ska 

bidra till att stärka kontinuiteten i vården och därmed öka vårdens kvalitet och ef-

fektivitet. En tillitsfull relation kan också minska patientens behov av att söka vård.  

En samordnad individuell plan upprättas tillsammans med den enskilde utifrån 

dennes resurser, behov och mål. Planen tydliggör vad som ska ske framöver, vem 

som utför insatserna och vad patienten själv ska bidra med. 

Styrmått Ingångsvärde Mål 2023 → Mål 2025 Källa Period 

Andel patienter med palliativ diagnos 

som har en dokumenterad behandlings-

strategi (%) inkl. privata hc 

2021: 

K 44 % 

M 50 % 

70 %  75 % Datalager DÅ04, 08, ÅR 

Andel av vårdtillfällen där patienter varit 

utskrivningsklara >1 dygn (vtf i primär-

vård, psykiatri, somatik) (%)  

2021 

? % 

7 %   Datalager, Lifecare DÅ04, 08, ÅR 

Oplanerade återinskrivningar inom 30 

dagar för personer 65 år eller äldre (%) 
2021:

5
 

K 16 % 

M 18 % 

K 16,0 

M 17,2 

 K15,0 

M15,5 

Datalager DÅ04, 08, ÅR 

 

Framgångsfaktor: Verksamheterna använder bästa tillgängliga 

kunskap 

Bästa möjliga kunskap, nationella riktlinjer samt personcentrerade och samman-

hållna vårdförlopp ska vara tillgängliga och användas i varje patientmöte och vid 

användning av läkemedel och medicinsk teknik. Nya läkemedel införs systematiskt 

och samordnat i regionen. Ett aktivt arbete pågår för att öka användningen av nat-

ionellt kliniskt kunskapsstöd (NKK) och att skapa en vårdgivarwebb.  

Regionens arbetssätt med kunskapsstyrning skapar likvärdiga förutsättningar för 

god hälsa och vård genom kunskapsunderlag, mätsystem och stöd till förbättring. 

Stödstrukturer har byggts upp på nationell och sjukvårdsregional nivå. Inom reg-

ionen pågår uppbyggnaden av lokala programområden (LPO) och samverkans-

grupper (LSG). LPO tillsätter vid behov lokala arbetsgrupper (LAG) för att fort-

sätta arbetet bland annat med gap- och konsekvensanalyser av de personcentrerade 

och sammanhållna vårdförloppen.  

I varje möte med patienten ska personalen använda bästa tillgängliga kunskap. 

Forskande medarbetare främjar detta genom klinik- och patientnära forskning och 

visar på vikten av att forskning och klinisk verk-samhet interagerar med varandra. 

                                                      
 

5 Resultatet tertial 2 2020 var K 17,1 % och M 17,9 % 2 
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GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 
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GODKÄNT DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 
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Styrmått Ingångsvär

de 

Mål 2023 → Mål 2025 Källa Period 

Antibiotikarecept per tusen invånare och år 2021: ? 270  245 E-hälsomyndigheten DÅ 04,08, ÅR 

Framgångsfaktor: En trygg och säker verksamhet  

Regionen bedriver ett systematiskt säkerhetsarbete på alla plan i organisationen. 

Det systematiska säkerhetsarbetet präglas av proaktivitet genom kontinuerligt ge-

nomförande av riskbedömningar och riskanalyser. Medarbetarna undanröjer även 

de säkerhetsproblem som inte regleras i instruktioner och regler. Uppföljning och 

återkoppling av identifierade risker, tillbud och inträffade händelser är en förutsätt-

ning för- och utgör grunden till det fortsatta förbättringsarbetet inom regionens 

verksamheter. Genom systematiskt patientsäkerhetsarbete förebyggs vårdskador 

och konsekvenser av inträffade vårdskador mildras. Läkemedel används och hante-

ras rätt hela vägen från produktion till konsumtion i de tre definierade flöden; lä-

kemedelsbehandling, läkemedelsförsörjning och läkemedelshantering.  

Styrmått Ingångsvärde Mål 2023 → Mål 2025 Källa Period 

Andel utskrivna patienter i målgruppen 

75 år och äldre med mer än 5 läkemedel, 

som fått en läkemedelsberättelse 

2021:  

K: 7 5% 

M: 75 % 

Öka  100 % Datalager DÅ 04, 08 ÅR 

 

Politikens riktade uppdrag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har följande inriktning och uppdrag. 

 Fortsatta intensifierade satsningar inom folkhälsoområdet i syfte att skapa en 

bättre och mer jämlik hälsa. För måluppfyllelse krävs eventuellt behov av re-

sursförstärkning i vården och på hälso- och sjukvårdsavdelningen, enheten för 

vårdstöd. 

 Sätta fokus på jämställd hälsa och motverka omotiverade skillnader inom 

hälso-och sjukvård mellan kvinnor och män. 

 Säkerställa genomförandet av målbilden i den länsgemensamma strategin för 

nära vård och omsorg, beslutad tillsammans med länets kommuner.   

 Fortsätta och initiera utvecklingen av modellområden.  

 Fortsätta och intensifiera utvecklingen av digitala patientkontakter.  

 Bidra till intensifierade åtgärder för att säkerställa en tillgänglig tandvård i hela 

länet.  

 Bidra till att förändra och utveckla styrningen inom Region Norrbotten mot en 

tillitsbaserad styrning. 

 Bistå regionstyrelsen i dialog med de fackliga organisationerna, medarbetare i 

sjukvården och medarbetare med vårdstödjande funktioner, med att utreda för-

utsättningar för ökad tillgänglighet till sjukvård.  
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 Bistå regionstyrelsen i arbetet med att utreda möjligheterna till förbättrad kom-

petensförsörjning.   

 Bistå regionstyrelsen i arbetet med att utreda förutsättningarna för att inrätta en 

utbildningsenhet och distansutbildningar, för samtliga yrken inom folktandvår-

den. 

Långsiktigt hållbar ekonomi  

Hälso- och sjukvårdsnämnden ska följa upp redovisning av nationella medel God 

och nära vård och säkerställa att nationella medel för ändamålet används på ett så 

kostnadseffektivt sätt som möjligt.   

Verksamhetsrapport 2023 

Senast oktober 2023 ska hälso- och sjukvårdsnämnden lämna sin verksamhetsrap-

port till regionfullmäktige. Rapporten utgör ett underlag inför styrelsens beredning 

av regionens strategiska plan och ingår i regionens ordinarie planeringsprocess.  

Internkontrollplan  

Nämnden ska säkerställa att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verksam-

heten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. Nämnden är skyldig att årligen 

rapportera till regionstyrelsen de fel och brister som framkommit i samband med 

uppföljning av nämndens internkontrollplan, rapportera vidtagna åtgärder samt ta 

fram en plan för det kommande årets internkontrollmoment som redovisas till 

nämnden. Ansvariga chefer inom hälso- och sjukvårdsnämndens områden ansvar 

för internkontroll inom sin verksamhet.  

I regionens riskanalys ingår att identifiera risker och bedöma resultatet av verk-

samheternas utförda egenkontroller. Det handlar om att bedöma efterlevnad av 

lagar, förordningar, regler, riktlinjer, anvisningar och rutiner, tillförlitlig finansiell 

rapportering och information om verksamheten, verkställighet av beslut, etik, kor-

ruption och oegentligheter samt IT-system. Baserat på riskanalysen identifieras 

vilka internkontrollmoment som ska utföras nästa år. 

Nedan listas hälso- och sjukvårdsnämndens internkontrollmoment som granskas 

under 2023. Resultatet återrapporteras till hälso- och sjukvårdsnämnden, februari 

2024. 
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Kontrollmoment Utförare Kontrollmetod 

Säkerställa att nationella medel 

används kostnadseffektivt 

God och nära vård  Kontroll av tillförlitlig finansiell rapportering 

Verkställighet av beslut om etable-

ring av Digitalen i primärvården 

Primärvården Andel digitala vårdbesök, nybesök respektive 

återbesök av totala besök 

Verkställighet av uppdrag i syfte att 

öka förmågan att rekrytera och 

behålla medarbetare 

Tandvården Uppföljning av rekryteringsinsatser avseende 

tandläkare och annan tandvårdspersonal samt 

av förutsättningarna att starta en tandläkarut-

bildning på distans. 

 

Beredningsplan hälso- och sjukvårdsnämnden 2023 
HSNI HSNB HSN RS RF 

6 jan 24 jan 27 jan 8 feb 22-23 feb 

13 feb 1 mars 8 mars 16 mars  

8 mars 21 mars 30 mars 5 april 25-26 april 

10 april 21 april 5 maj 10 maj  

9 maj  23 maj 30 maj 7 juni 20-21 juni 

10 aug 29 aug 4 sep 13 sep  

8 sep 19 sep 29 sep 5 okt 18-19 okt 

4 okt 24 okt 25 okt 8 nov 21-22 nov 

16 nov 17 nov 8 dec 2024 2024 

 

HSNI: inlämning av ärenden 

HSNB: hälso- och sjukvårdsnämndens beredning 

HSN: hälso- och sjukvårdsnämnden 

RS: regionstyrelsen 

RF: regionfullmäktige 

Preliminära tider  

HSNB: 11.00 -12.00 

HSNB med oppositionen: 13.00 -13:30  

HSN: 10.00 -16.00 


